
UCHWAŁA NR LXXII/503/2024 
RADY GMINY MICHAŁÓW 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji  Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Górach na zadanie 
z zakresu remontu i konserwacji  kościoła parafialnego w Górach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz w związku z uchwałą Nr LXIX/480/2024 Rady 
Gminy Michałów  z dnia 12 stycznia 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do 
gminnej ewidencji zabytków z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Święt. z 2024 r. poz. 428), Rada Gminy Michałów uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w wysokości 663 900,00 zł z następującym podziałem: 

1) w wysokości 293 900,00 zł (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt trzy tysiące dziewięćset złotych zero 
groszy) dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Górach na zadanie „Remont 
i konserwacja kościoła parafialnego w Górach”. Dotacja zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy 
Michałów na 2024 r., w tym 98 % pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
288 000,00 zł oraz 2 % stanowi wkład własny Beneficjenta w wysokości 5 900,00 zł, który będą stanowiły 
środki własne Parafii; 

2) w wysokości 370 000,00 zł (słownie: trzysta siedemdziesiąt tysięcy złotych zero groszy) dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Górach na zadanie „Remont i konserwacja kościoła 
parafialnego w Górach. Etap II ”.  Dotacja zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Michałów na 
2024 r., w tym 98 % pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 362 600,00 zł  
oraz 2 % stanowi wkład własny Beneficjenta w wysokości  7 400,00 zł, który będą stanowiły środki własne 
Parafii. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1, zostaje udzielona na realizację prac w Kościele Parafialnym pw. 
Wniebowzięcia NMP w Górach wpisanym do rejestru zabytków Świętokrzyskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków pod numerem rej. A.638 oraz zgodnie z opisem inwestycji zawartym we wnioskach 
o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków: 

- nr RPOZ/2022/4515  /PolskiLad - „Remont i konserwacja  kościoła parafialnego  w Górach” 

- nr 2RPOZ/2023/1099/PolskiLad -„Remont i konserwacja  kościoła parafialnego  w Górach. Etap II”. 

§ 3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Michałów a Rzymskokatolicką Parafią pw. Wniebowzięcia NMP w Górach. 

2. Wójt udzielając dotacji celowej zawrze umowę na zasadach określonych w art. 250 ustawy o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z  2023 r. poz. 1270 ze zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Wleciał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D249F11D-6B3E-4DA0-A7D4-48E35F8DE66A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Górach 
na zadanie „Remont i konserwacja kościoła parafialnego w Górach” 

 
Uchwałą  Nr LV/387/2023 Rady Gminy Michałów z dnia 24 lutego 2023 r. znowelizowaną uchwałą Nr 
LXIX/480/2024  Rady Gminy Michałów  z dnia 12 stycznia 2024 r. określono zasady udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub do gminnej ewidencji zabytków z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 
terenie gminy Michałów.  
Przepis art. 81 ustawy o ochronie zabytków daje możliwość m.in. radzie gminy - stanowienia przepisów 
dotyczących ww. dotacji. Urzeczywistnieniem przepisów ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami oraz ww. uchwały Rady Gminy z dnia 12 stycznia 2024 r. są normy zawarte w niniejszej 
uchwale, która ma charakter wykonawczy w stosunku do wspomnianej wyżej uchwały określającej zasady 
udzielania dotacji. 
 
W związku z pozyskaniem przez Gminę Michałów dofinansowania na zadanie „Remont i konserwacja  
kościoła parafialnego w Górach” z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zgodnie z § 4 pkt 5 
uchwały Nr LXIX/480/2024 Rady Gminy Michałów z dnia 12 stycznia 2024 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków z dofinansowaniem z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2024 r. poz. 428), Rada Gminy Michałów udziela dotacji na 
podstawie odrębnej uchwały. 

  
Dotacje celowe podlegają szczególnym rygorom w zakresie ich rozliczania, dlatego też Wójt Gminy zawrze 
stosowną umowę z Beneficjentem, z uwzględnieniem minimum wymogów określonych w art. 250 ustawy o 
finansach publicznych tj. zawierającą w szczególności:  
- wysokość dotacji,  
- cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację są przekazywane środki dotacji;  
- termin wykorzystania dotacji,  
- termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji celowej, 
z tym że termin ten nie może być dłuższy niż terminy zwrotu określone w we wspomnianej ustawie. 
 
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D249F11D-6B3E-4DA0-A7D4-48E35F8DE66A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



